
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 98  del 12 Ottobre 2020 

 
OGGETTO: adesione al protocollo d'intesa per lo sviluppo del progetto Smart & Green 

Reward, presentato dalla società Remunero S.R.L. con finalità di riconoscimento premialità a 

favore degli utenti TARI per il corretto conferimento dei rifiuti solidi urbani. 

 

L'anno duemila venti, il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la proposta presentata dalla Società Remunero S.r.l. a firma del legale rappresentante 

Federico Emanuele Cesare Orlando, con sede legale ad Olbia Via Puglie n. 30, P. 

Iva   02806320905,pervenuta al Protocollo dell’Ente in data odierna, acquisita al n. 2597, con la quale 

viene offerta la possibilità di adesione al protocollo d'intesa, a titolo del tutto gratuito e non oneroso 

per il Comune di Modolo, al fine di promuovere e sostenere lo sviluppo dell'iniziativa meglio descritta 

nel documento allegato e specificativo di tutti i dettagli e ogni onere tra le parti, unito alla presente 

delibera per farne parte integrante e sostanziale,  

TENUTO CONTO che la suddetta proposta, non comporta alcuna alea per il Comune di Modolo;  

DATO ATTO CHE questa Amministrazione ritiene tale proposta meritevole di considerazione per le 

seguenti motivazioni: 

– favorevolmente ricadente nei riguardi del Comune di Modolo in fatto di promozione d’immagine e 

verso la Cittadinanza per il privilegio che ad essa si offre di godere, in virtù dell'evoluzione in positivo 

del conferimento dei rifiuti; 

VISTE le disposizioni Statutarie ed i Regolamenti Comunali in materia vigenti; 

RICONOSCIUTO che la sopra nominata Società Remunero S.r.l., start-up innovativa, possiede i 

requisiti prescritti  a norma di legge per contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

VISTO il TUOEL 267 del 2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici – (G.U. n. 91 del 

19 aprile 2016); 

IN CONSIDERAZIONE di quanto premesso ed acquisito, preliminarmente, il solo parere sulla 

regolarità tecnica della presente deliberazione in quattro trattasi di atto di mero indirizzo politico che 

non comporta perciò alcuna spesa presente o futura a carico di questo Ente; 

CON VOTAZIONE UNANIME espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

1. DI RITENERE meritevole d’accoglimento la proposta presentata dalla Società Remunero SRL a 

firma del legale rappresentante Federico Emanuele Cesare Orlando, pervenuta all’Ente in data odierna  

e regolarmente acquisita al atti dell’Ente con protocollo n. 2597, in cui si propone la sottoscrizione, 

a titolo gratuito e non oneroso per il Comune di Modolo, del protocollo d'intesa allegato alla presente 

per costituirne parte integrale e sostanziale; 

2. DI ADERIRE al progetto su menzionato, il cui elaborato è composto di n. 9 pagine demandando 

al Sindaco, in veste di legale rappresentante del Comune, per la sottoscrizione del relativo  protocollo 

di intesa;  

3. DI DICHIARARE il presente atto, tante la necessità di procedere quanto prima con ogni formalità 



necessaria alla esecuzione del progetto, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267- tuel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 15/10/2020 al giorno 30/10/2020, prot. n. 2662 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   15/10/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 


